
Uchwała Nr
Rady Powiatu Piaseczyńskiego

z dnia 

w sprawie rozpatrzenia skargi na sposób postępowania Dyrektora Centrum 
Administracyjnego Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Pęcherach

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
i (Dz. U. 2022 poz. 1526 z późn. zm.), art. 227 w związku art. 229 pkt. 4 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 
ze zm.) Rada Powiatu Piaseczyńskiego uchwala, co następuje:

§ 1

1. Skargę Pana M.L. na na sposób postępowania Dyrektora Centrum Administracyjnego 
Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Pęcherach uznaje się za bezzasadną. 
2. Uzasadnienie faktyczne i prawne sposobu załatwienia skargi zawarto w uzasadnieniu 
do niniejszej uchwały.

§ 2

Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu Piaseczyńskiego do zawiadomienia 
skarżącego o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie
Zgodnie z art. 229 pkt 4 KPA (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) Rada Powiatu jest 
organem właściwym do rozpatrywania skarg na działalność Zarządu powiatu oraz Starosty, 
a także kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych,            
z wyjątkiem zadań zleconych z zakresu administracji rządowej. Zatem rozpatrzenie skargi 
Pana M.L. na sposób postępowania Dyrektora Centrum Administracyjnego Placówek 
Opiekuńczo-Wychowawczych w Pęcherach należy do właściwości Rady Powiatu 
Piaseczyńskiego.
W dniu 13.03.2023 r., do Starostwa Powiatowego w Piasecznie wpłynęła skarga Pana M.L.        
na sposób postępowania Dyrektora Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo-
Wychowawczych w Pęcherach w szczególności w zakresie utrudnionego kontaktu 
telefonicznego, mailowego i osobistego z dyrektorem, braku profesjonalizmu w zachowaniu 
między innymi poprzez obarczanie rodziców winą za umieszczenie dzieci w placówce, 
zastraszanie rodziców wezwaniem Policji, utrudnianie bądź ograniczanie kontaktów z 
dziećmi. 
Komisja analizując sprawę zapoznała się ze skargą i przeanalizowała pisemne 



ustosunkowanie się Dyrektora Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo-
Wychowawczych                           w Pęcherach do wniesionej skargi. Zgodnie z wyjaśnieniami 
Pani Dyrektor skarżący został poinformowany o krokach  jakie mogą podjąć rodzice i bliscy 
aby wesprzeć dzieci                        i przyspieszyć powrót do rodziny. Wskazane także zostało 
rodzicom jakie są ich obowiązki        i że wszelkie sprawy dotyczące dzieci powinni omawiać z 
wychowawcami.  Oboje rodzice kilkakrotnie w ciągu każdego tygodnia pisali i dzwonili do 
Pani Dyrektor w celu omówienia spraw rodzinnych, wielokrotnie pytając o te same kwestie.
Duży zakres obowiązków dyrektora placówki nie pozwalał na natychmiastową reakcję na 
wszystkie telefony, maile, czy kontakty osobiste ze skarżącym.
W związku z powyższym skarga została uznana za bezzasadną.
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